UBND HUYỆN NAM ĐÔNG

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/QĐ-VHTT Nam Đông, ngày 05 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục cơ sở dữ liệu

của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 251/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của UBND huyện về

việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá mức độ ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ

quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

Theo đề nghị của Chuyên viên phụ trách CNTT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Danh mục cơ sở dữ liệu của

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện” (có Danh mục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao CBCCVC Phòng Văn hóa và Thông tin huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai xây dựng hệ thống cơ

sở dữ liệu để kết nối, chia sẻ dữ liệu, khai thác hiệu quả các hệ thống thông tin thuộc

Danh mục cơ sở dữ liệu của đơn vị.

- Kịp thời điều chỉnh, bổ sung Danh mục cơ sở dữ liệu theo nhu cầu ứng dụng

công nghệ thông tin của từng giai đoạn phát triển Chính quyền điện tử hoặc khi có

đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện.

- Tổ chức hướng dẫn các cơ quan liên quan thực hiện các yêu cầu kỹ thuật về

kết nối, chia sẻ dữ liệu với các hệ thống cơ sở dữ liệu của huyện đảm bảo đồng bộ

và an toàn thông tin.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Điều khoản thi hành

2

Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện, CBCCVC Phòng Văn hóa và

Thông tin chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND huyện;

- Toàn thể CCVC cơ quan;

- Lưu: VT.

    TRƯỞNG PHÒNG

          Lê Nhữ Sửu

3

Phụ lục

DANH MỤC CƠ SỞ DỮ LIỆU PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN
(Kèm theo Quyết định số: 21/QĐ-VHTT ngày 05/9/2022

của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện)

STT TÊN CƠ SỞ DỮ LIỆU

1

CSDL Quản lý Phát thanh và truyền hình; thông tin đối ngoại; bản tin thông tấn;

CSDL Quản lý Thông tin cơ sở; hạ tầng thông tin truyền thông;

CSDL mã định danh;

CSDL quản lý biểu mẫu;

CSDL Công dân.

2  CSDL Quản lý Văn hóa, gia đình;

3

CSDL Quản lý Đề án, dự án, chương trình phát triển du lịch;

CSDL Quản lý các khu, điểm du lịch trên địa bàn;

Quản lý Hướng dẫn viên;

Quản lý Doanh nghiệp kinh doanh lữ hành.

		2022-09-05T15:48:02+0700
	Việt Nam
	Lê Nhữ Sửu<lnsuu.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-05T16:32:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!